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Pöytäkirja 

Paikkatietoasiain neuvottelukunnan kokous 

Aika: Keskiviikko 31.10.2012 klo 9-11:40  
Paikka: Maa- ja metsätalousministeriö, nh. Niskavuori (3.krs), Hallituskatu 3, Helsinki  

  

Läsnä: 
Puheenjohtaja: 
Antti Vertanen, maa- ja metsätalousministeriö 
Jäsenet (tai henkilökohtaiset varahenkilöt): 
Tuomas Frösén, Espoon kaupunki 
Sami Heikkilä, puolustusministeriö  
Kaj Karsma, työ- ja elinkeinoministeriö 
Anne Kauhanen-Simanainen, valtiovarainministeriö 
Tuuli Toivonen, Helsingin yliopisto 
Riitta Teiniranta, Inspire-verkoston pj., Suomen ympäristökeskus 
Juha Vuorimies, ympäristöministeriö  
Seppo Öörni, liikenne- ja viestintäministeriö  
Asiantuntijat: 
Lassi Lehto, Geodeettinen laitos 
Meri Louhisola, Pääesikunta/tiedustelukeskus 
Kari Mikkonen, Paikkatietokonsultit, Inspire-verkoston Infrastruktuuri-ryhmän vetäjä  
Sihteerit: 
Antti Rainio, Maanmittauslaitos 
Antti Saarikoski, Maanmittauslaitos  

Poissa: 
Sinikka Hartonen, Liikennevirasto 
Matti Holopainen, Suomen Kuntaliitto  
Mika Leivo, Affecto Finland Oy, Karttakeskus  
Sari Kauppinen, sosiaali- ja terveysministeriö  
Kaija Martiskainen, sisäasiainministeriö  
Risto Nuuros, Maanmittauslaitos  
Kristiina Soini, Suomen ympäristökeskus  
Marja Tammilehto-Luode, Tilastokeskus 

 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi. 

1. Asialistan hyväksyminen 

Kokouskutsussa lähetetty asialista (liite 1) hyväksyttiin. 
 

2. Edellisen kokouksen muistio 

Neuvottelukunnan kokouksen 9.5.2012 muistio hyväksyttiin muutoksitta. 
Todettiin, että Suomen Kuntaliitto ei ole lähettänyt kunnille toukokuussa laadittua kirjettä ja 
päätettiin, että kirje lähetetään neuvottelukunnan nimissä suoraan kunnille.  
Kuntaliittoa informoidaan asiasta etukäteen. 

 

3. Inspire-verkoston esittäytyminen 

Inspire-verkoston puheenjohtaja Riitta Teiniranta esitteli verkoston toimintaa kertoen, että 
tilaisuuksiin ja ryhmiin otettiin aktiivisemmin osaa verkoston alkuvuosina. Strategiatyö sai 
asiantuntijoita hyvin liikkeelle. Inspire-direktiivin toimeenpano on hallinnut verkoston toimintaa 
ja keskustelua, johon verkoston nimikin on ohjannut, mutta yhä enemmän fokuksen tulisi 
jatkossa olla kansallisessa paikkatietoinfrastruktuurissa. 
 
Infrastruktuuri-ryhmän vetäjä Kari Mikkonen kertoi (kalvot, liite 2), että työn painopisteinä ovat 
rajapintapalvelujen toteuttaminen ja käyttö. Ajankohtaisinta on latauspalvelujen toteuttamisen 
hyvät käytännöt. Ryhmä seuraa aktiivisesti Paikkatietoikkunan kehittämistä ja valmistelee 
näkemyksiä strategian uudistamisesta. Ryhmä järjestää Arkkitehtuuri-ryhmän kanssa  

http://www.paikkatietoikkuna.fi/c/document_library/get_file?uuid=7f36d089-3c2a-4a57-82b0-31cebd8e4008&groupId=108478
http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/inspire-verkosto
http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/inspire-verkosto/infrastruktuuri
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30.1.2013 seminaarin aiheesta Rajapinnat tehokäyttöön, jossa ovat mukana sekä tiedon 
tuottajien että hyödyntäjien näkökulmat. 
 
Arkkitehtuuri-ryhmän vetäjä Lassi Lehto esitteli uuden ryhmän työn käynnistymistä syksyn 
aikana. Inspire-arkkitehtuuri ja muut kansainvälisessä standardointityössä syntyneet 
arkkitehtuurit ovat toiminnan perusta. Ryhmän on ehtinyt kokoontua kahdesta ja käyttänyt 
pääosan ajastaan paikkatiedon viitearkkitehtuurin luonnoksen käsittelyyn. Myös kuntien 
kokonaisarkkitehtuurityöhön on perehdytty.  

4. Paikkatiedon viitearkkitehtuuri 

Antti Rainio esitteli julkisen hallinnon paikkatiedon viitearkkitehtuurin luonnoksen, joka on 
julkaistu versiona 0.6 asiantuntijoiden kommentoitavaksi (liite 3). Viitearkkitehtuurista on 
julkaistu myös artikkeli Positio-lehdessä. Viitearkkitehtuuri tähtää tietojärjestelmien 
yhteentoimivuuteen ja kunkin hallinnon prosessin tuottaman paikkatiedon liittämiseen 
infrastruktuuriin muiden prosessien saataville. Infrastruktuurin varaan voidaan toteuttaa 
rajapintapalveluihin perustuvia prosesseja ja palvelualustoihin perustuvia selainsovelluksia. 
   
Keskustelussa tuotiin esiin, että viitearkkitehtuuri on varsin kattava ja sillä tulee olemaan 
kytkentä muihin valtiovarainministeriön johdolla valmisteltaviin viitearkkitehtuureihin, etenkin 
tietovarantojen ja sähköisten palvelujen viitearkkitehtuureihin. Yleistettynä viitearkkitehtuuri 
olisi hyvin yleiskäyttöinen tietoinfrastruktuurin arkkitehtuuri. Luettavuuden ja omaksumisen 
kannalta olisi eduksi, jos viitearkkitehtuurissa olisi läpikulkevia esimerkkejä ja käyttötapauksia. 
Tiedon saatavuuden edistämisen vaikutukset ja tiedon hyödyntämisen sekä kysynnän 
näkökulmat ja osapuolten kumppanuus olisi syytä tuoda nykyistä selvemmin esiin. 
Arkkitehtuurin tehtävänä on etenkin mahdollistaa yhteentoimivien palvelujen kehittäminen. 
 
Paikkatiedon yhteydessä paikannus ja liikkuvat kohteet on olennainen näkökulma, joka tulisi 
sovittaa viitearkkitehtuuriin olipa sitten kyse liikennetiedosta tai eliölajien seurannasta. 
Paikannus on palvelu, joka rinnastuu muihin palvelurajapintoihin ja tulisi lisätä arkkitehtuuriin. 
Viitearkkitehtuuri laajentaa merkittävästi Inspire-arkkitehtuuria tuomalla mukaan mm. analyysi- 
ja visualisointipalvelut sekä palvelualustat, joiden toteutettavuus pyritään pilotoimalla 
varmistamaan. 
 
Teknologiaa koskeva luku on kirjoittamatta ja siinä tulisi kosketella mm. teknisiä 
toteuttamismalleja, tietoturvaa sekä häiriöiden hallintaa ja varautumista tilanteisiin, jolloin 
verkko toimi.  
 
Viitearkkitehtuuri tulee viimeistellä ensi kevään aikana vuorovaikutuksessa muiden 
viitearkkitehtuurien laatimisen kanssa. Inspire-verkostolla ja neuvottelukunnalla on keskeinen 
rooli valmistelussa. On tärkeää, että eri hallinnonalat tunnistavat roolinsa edistää paikkatiedon 
viitearkkitehtuurin soveltamista. 
 

5. Ajankohtaista Inspire-prosessissa  

Antti Rainio esitteli Inspire-direktiivin toimeenpanon ajankohtaisia asioita (kalvot, liite 4). 
Direktiivin liitteiden II&III täytäntöönpanosääntö on edennyt käännösprosessiin lokakuun 
alussa valmistuneen version pohjalta; versio ei ole julkisesti saatavilla, mutta asiantuntijat 
saavat sen käyttöönsä käännösten kommentointia varten. 
Tietotuotemäärittelyt ovat valmistuneet ja komissio on julkaissut ne heinäkuussa. Pieniä 
muutoksia aiheutuu asetuksen viimeistelyn vuoksi. 
 
Tietotuoteryhmät ovat käynnistyneet ja panostavat aluksi asetuksen käännöstyön tukemiseen 
sekä samalla perehtyvät tuotemäärittelyihin. Seitsemässä työryhmässä on mukana yhteensä 
noin 80 asiantuntijaa ja ryhmien vetämisestä vastaavat keskeisimpien tiedontuottajien 
edustajat kustakin teemasta. Tammikuussa 2013 pidettävässä seminaarissa ryhmiltä 
odotetaan ehdotuksia kansallisen aineistoluettelon ja asetuksen päivittämisestä. 
  
Paikkatietopalveluja ja käynnistyspalveluja (Spatial Data Services & Invoke Services) 
koskevien asetusmuutosten ja ohjeiden palautteet on kerätty jäsenmailta syyskuussa. Inspire-
verkoston nimissä on toimitettu Suomesta kommentit. Komissio järjestää 9.11.2012 JRC:ssä 
Isprassa kuulemisen, johon osallistuu Suomesta Lassi Lehto. 

http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/inspire-verkosto/arkkitehtuuri
http://www.paikkatietoikkuna.fi/documents/108478/7f0db7f2-6f4b-4be4-9da6-6d1fcdc68b97
http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/positio_2_2012_viitearkkitehtuuri_tahtaa_paikkatiedon_ekosysteemiin
http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/tietotuotemaarittelyt
http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/tietotuoteryhmat-liitteet-ii-ja-iii
http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/uutiset/komissio_keraa_palautetta_02-09-2012
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Komissio kutsui jäsenmaiden asiantuntijoita Cost-benefit työpajaan 15.-16.10.2012 Ispraan. 
Suomesta tilaisuuteen osallistui Jaana Mäkelä, joka piti myös oman alustuksen. Työpaja 
valmisteli käynnistyvää Inspire-raportointia ja tilaisuudessa paneuduttiin 
kustannushyötytutkimuksiin. Lisätietoa ja linkit materiaaleihin on saatavilla Paikkatietoikkunan 
uutisessa. 
 
Komissio järjestää Monitoring and reporting työpajan 13.11.2012 Brysselissä. Komissio 
esittää analyysinsä tilanteesta seurantatiedon pohjalta ja esittelee geoportaalin kehittämistä. 
Tilaisuudessa käydään keskustelua käynnistyvän raportoinnin toteuttamisesta. 
 
Inspire-komitean kokous on Brysselissä 14.11.2012. Kokouksessa ei ole käsillä päätösasioita, 
mutta esillä ovat täytäntöönpanoasetusten muutokset ja täydennykset sekä käynnistyvä 
raportointi. Kokoukseen ja em. raportointityöpajaan osallistuvat Suomesta Antti Vertanen ja 
Antti Rainio. 
  
Rainio kertoi lyhyesti, että Paikkatietoikkuna on uudistunut 3.10. ja kehittäminen 
palvelualustaksi jatkuu vuonna 2013 nykyistä laajemmin kehittäjäresurssein, joita koskeva 
kilpailutus on meneillään. Kehittäminen tapahtuu useissa projekteissa mm. SADe-ohjelman 
rahoituksella ja vuoden 2013 alussa käynnistyy EU:n rahoittama ELF-projekti, jossa 
palvelualusta on 14 maan karttalaitoksen käytössä ArcGIS-Online-palvelun rinnalla. 
 

6. Paikkatietostrategia 

Kansallisen paikkatietostrategian toimeenpanon edistämiseksi laadittiin ministeriöissä 
suunnitelmat, joiden toteutumisen seuranta on ajankohtaista. Päätettiin, että sihteeristö pyytää 
ministeriöiltä kahden viikon kuluessa tiedot toimeenpanon edistymisestä. 
 
Riitta Teiniranta esitteli Inspire-verkoston ehdotuksen (liite 5) kansallisen paikkatietostrategian 
päivittämiseksi 15.5.2013 mennessä. Nykyisen strategian jälkeen on tapahtunut merkittäviä 
muutoksia mm. julkisen hallinnon tietopolitiikassa. Strategiatyötä varten on tarkoitus hankkia 
konsultin työtä, jonka rahoitukseen ministeriöiden toivotaan osallistuvan. Neuvottelukuntaa 
pyydetään nimeämään edustajansa strategiaryhmään, johon Inspire-verkoston ohjausryhmä 
osallistuu.  
  
Päätettiin, että sihteeristö lähestyy ministeriöitä kirjeellä, jossa pyydetään ministeriöitä 
osallistumaan rahoitukseen ja nimeämään edustajansa ryhmään tai ilmoittaa halunsa tulla 
kuulluksi. Maa- ja metsätalousministeriö on varannut hankkeeseen 15.000 euron rahoituksen. 
Muilta ministeriöiltä odotetaan yhteensä vastaavaa summaa. Vastauksia pyydetään 21.11. 
mennessä. Strategiaryhmä valitsee konsultin ja ohjaa työtä. Strategiatyössä tulee ottaa 
huomioon valmistuva Julkisen hallinnon ICT-strategia sekä vireillä olevat ministeriöiden 
älystrategiat. 

 

7. Lausuntopyyntö 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt 9.11. mennessä neuvottelukunnan kommentteja 
Valtioneuvoston kanslian lausunnolle lähettämästä selvityksestä: Valtion tutkimuslaitokset ja 
tutkimusrahoitus (liite 6 ja liite 6a).  
 
Puheenjohtaja Antti Vertanen kuvasi taustaksi muutoksia, joiden paineessa on huolehdittava 
paikkatietoinfrastruktuurin kehittymisestä. Tutkimuslaitosuudistusta koskevassa ehdotuksessa 
esitetään Geodeettisen laitoksen, MML:n paikkatieto- ja ilmakuvatoimintojen sekä SYKEn 
paikkatietotutkimuksen ja geoinformatiikan sekä mahdollisesti Puolustusvoimien 
Topografikunnan yhdistämistä Paikkatiedon tutkimus- ja kehittämiskeskukseksi. Tämän ohella 
julkista tietohallintoa uudistetaan tieto- ja viestintätekniikan säästöjen saavuttamiseksi (TORI-
hanke, Valtion toimialariippumattomien tieto- ja viestintäteknisten tehtävien kokoamishanke). 
Ministeriöt valmistelevat myös vaikuttavuus- ja tuottavuushankkeita ja MMM selvittää 
elintarvike-, luonnonvara- ja maanmittaushallinnon tietotekniikan kehittämiskeskuksen 
kokoamista (ELMA). 
 
Keskustelussa tuotiin esille, että paikkatiedon merkitys yhteiskunnassa kasvaa jatkuvasti. 
Paikkatietoalan tutkimukseen panostaminen ja sektoriajattelusta luopuminen ovat tärkeitä 

http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/inspiren-kustannukset-ja-hyodyt-kiinnostavat
http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/paikkatietoikkunan-uusi-versio-julkaistu
http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/paikkatietoikkunan-tarjouspyynto-julkaistu
http://www.paikkatietoikkuna.fi/web/fi/paikkatietoikkunan-tarjouspyynto-julkaistu
http://www.paikkatietoikkuna.fi/c/document_library/get_file?uuid=71065b64-d8ba-4de2-9fc0-0ab4551d5fbf&groupId=108478
http://www.paikkatietoikkuna.fi/documents/108478/07c7ab48-344a-43c0-834b-b1c0cf6e931c


Maanmittauslaitos                         Paikkatietoasiain neuvottelukunta                 4 (4) 
Inspire-sihteeristö                 Pöytäkirja 
Antti Rainio                   9.11.2012 
    

tavoitteita. Paikkatietoalan tutkimus on ollut sirpaleista. Eri maissa on erilaisia malleja sekä 
vahvoista tutkimusyksiköistä, yliopistojen yhteydessä toimivista yksiköistä sekä karttalaitosten 
tutkimusosastoista. Organisaatioiden yhdistämiseen neuvottelukunnan on tuskin syytä ottaa 
kantaa ja resurssien siirtäminen synnyttäisi välittömän tarpeen vastaavien resurssien 
synnyttämiseen yhdistettyjen tilalle. Tutkimusrahoitus tulisi puoleksi budjettirahoituksena ja 
puoleksi Suomen Akatemian kilpailutuksen kautta. Paikkatiedon hyödyntämistä tulisi 
vahvistaa mm. tietojohtamisessa ja päätöksenteon tukemisessa. Infrastruktuurin tukipalvelut 
eivät ole luonteeltaan tutkimusta ja ne on syytä säilyttää budjettirahoitteisina. 
 
Päätettiin, että sihteeristö valmistelee keskustelun pohjalta lausuntoluonnoksen, johon 
pyydetään kommentit 9.11. mennessä. Sihteeristö toimittaa tarkistetun lausunnon MMM:lle 
toimitettavaksi valtioneuvoston kanslialle 15.11. mennessä.  

 

8. Neuvottelukunnan loppukauden aikataulut 

Todettiin, että neuvottelukunnan toimikausi päättyy 28.2.2013. 
 
Sovittiin, että sihteeristö selvittää sopivimmat ajankohdat kokouksille joulukuussa ja 
helmikuussa. Joulukuun kokouksessa olisivat esillä mm. Inspire-verkoston asioita, 
strategiapäivityksen käynnistyminen ym. Helmikuun kokouksessa käsiteltäisiin mm. 
ehdotukset kansallisen aineistoluettelon ja paikkatietoinfrastruktuuriasetuksen tarkistamiseksi. 

 

9. Muut asiat 

Anne Kauhanen-Simanainen valtiovarainministeriöstä kertoi ministeriöille lähetetyn ns. 
kehyskirjeen (Vuosia 2014-2017 koskevien valtiontalouden kehysten valmistelu) liitteestä (liite 
7), joka ohjeistaa julkishallinnon tietovarantojen selvittämisen tietojen avaamisen jatkamiseksi. 
Selvitykset tulee toimittaa VM:lle 9.1.2013 mennessä. Selvityksessä kerätään perustiedot 
avattavissa olevista tietovarannoista ja selvitykset palvelevat myös kansallisen 
paikkatietoinfrastruktuurin toteuttamista. 
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